הוראה לבעלי רשיון בדבר הצגת תשואות תיקים מנוהלים למי שאינו בעל התיק המנוהל ופרסומן

של התשואות

הוראה לפי סעיף 28(ב) לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 (להלן – החוק)

דברי הסבר:

במסגרת מגעים שמקיימים מנהלי תיקים עם לקוחות פוטנציאלים, הם נוהגים להציג ללקוחות הפוטנציאלים (במישרין או בעקיפין באמצעות "מתווכים" דוגמת משווקי השקעות) תשואת עבר של תיק השקעות כלשהו המנוהל על ידם או תשואת עבר ממוצעת של קבוצת תיקים המנוהלים על ידם (להלן יקראו ביחד – "הצגה של תשואות עבר") כאינדיקציה ליכולתם המקצועית.

**לא ניתן להציג תשואת עבר של תיקי השקעות אחרים.**

לפי שעה לא קובעת ההוראה כללים לאופן חישוב תשואות העבר, אך יש לצפות לכך שהכללים בענין חישוב תשואה, המפורטים בתקנה 10 לטיוטת התקנות בדבר הסדרת העיסוק בייצוג השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (דיווחים ללקוח), התשס"ט – 2009, המפורסמות באתר הרשות, ישולבו בהוראה זו לאחר כניסתן של התקנות האמורות לתוקף.

כל פרסום פומבי של תשואות עבר הינו אסור. גם הצגה של תשואות עבר בפני אדם מסוים שלא על ידי בעל רשיון ושלא במסגרת מפגש פנים מול פנים אינה מותרת, משום שהקשר הישיר והבלתי אמצעי המאפשר דו שיח בענין הסיכון הנלווה לתשואה הוא אחת הסיבות המרכזיות שהביאו לפתיחת הפתח להתרת הצגת תשואות עבר.

”התקופה הנבחרת” – אחת או יותר מאלה:

• שנה קלנדרית אחרונה.

• מספר שנים קלנדריות אחרונות עוקבות.

• שנת פרסום אחרונה.

• מספר שנות פרסום אחרונות עוקבות.

”מוצר פנסיוני” – כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני), התשס”ה-2005.

"נכסים קשורים" - נכס פיננסי או מוצר פנסיוני המנוהלים על ידי חברה קשורה למנהל התיקים או שמנהל התיקים מספק שירותים למנהל הנכס הפיננסי/ המוצר הפנסיוני. "שנה קלנדרית" - שנה המתחילה ב- 1 בינואר ומסתיימת ב- 31 בדצמבר של אותה שנה. "שנת פרסום" - 12 החודשים האחרונים המסתיימים בחודש שקדם לחודש בו מוצגות התשואות.